
Zarządzenie
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie

z dnia 5 marca 2015 r.

w sprawie rezerwatu przyrody "Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Wiesława Czyżewskiego"

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje.

§ 1.  Rezerwat przyrody pod nazwą „Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Wiesława Czyżewskiego”, zwany 
dalej „rezerwatem”, obejmuje obszar wysoczyzny dennomorenowej o bardzo urozmaiconej rzeźbie terenu 
o powierzchni 72,0191 ha, położony w gminie Cedynia, w powiecie gryfińskim, w województwie 
zachodniopomorskim.

§ 2. 1. Numery działek ewidencyjnych wchodzące w skład rezerwatu wymienione zostały w załączniku nr 
1 do zarządzenia.

2. Przebieg granicy rezerwatu określa mapa, stanowiąca załącznik nr 2 do zarządzenia, oraz tabela 
zawierająca przebieg granicy rezerwatu w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granic rezerwatu 
według układu współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992, stanowiąca załącznik nr 3 do zarządzenia.

§ 3.  Celem ochrony w rezerwacie jest zachowanie wzgórz pokrytych wrzosowiskami oraz stanowisk 
roślinności kserotermicznej, a w szczególności utrzymanie bioróżnorodności i organizacji socjalnej 
organizmów charakterystycznych dla terenów otwartych – wrzosowisk, muraw kserotermicznych 
i napiaskowych, zachowanie rodzimych populacji gatunków roślin, grzybów, zwierząt i innych organizmów 
żywych występujących naturalnie w obrębie wrzosowisk oraz muraw kserotermicznych i napiaskowych, 
a także ochrona relacji ekologicznych między tymi populacjami oraz siedliskami występującymi w rezerwacie.

§ 4.  Określa się dla rezerwatu:
1) rodzaj rezerwatu przyrody: stepowy (St);
2) ze względu na dominujący przedmiot ochrony:

a) typ: fitocenotyczny (PFi),
b) podtyp: zbiorowisk nieleśnych (zn);

3) ze względu na główny typ ekosystemu:
a) typ: różnych ekosystemów (EE),
b) podtyp: lądowych ekosystemów nieleśnych (ln).
§ 5.  Nadzór nad rezerwatem sprawuje Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie.
§ 6. 1. Traci moc rozporządzenie Nr 32/2008 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 12 sierpnia 2008 r. 

w sprawie rezerwatu przyrody „Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Wiesława Czyżewskiego” (Dz. Urz. Woj. 
Zach. Nr 73 poz. 1593).

2. Traci moc § 1 ust 1 – 4 zarządzenia Nr 1/2009 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Szczecinie z dnia 9 stycznia 2009 r. zmieniającego rozporządzenia w sprawie rezerwatów przyrody 
(Dz. Urz. Woj. Zach. Nr 5, poz. 975).

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 628, 842, z 2014 r. poz. 805, 850, 1101, 1863.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 marca 2015 r.

Poz. 1082



§ 7.  Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.
 

Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
Regionalny Konserwator Przyrody w Szczecinie

Sylwia Jurzyk - Nordlöw

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1082_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 1 do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia 05 marca 2015 r. 
 

Numery działek ewidencyjnych wchodzących w skład rezerwatu przyrody „Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Wiesława Czyżewskiego”.  
 

Lp. Nr działki 
ewidencyjnej 

Powierzchnia 
[ha] Obręb Gmina 

Typ 
użytku 

Wydzielenie 
leśne1 Właściciel działki 

1. 226/2 7,8991 Stara 
Rudnica 

Cedynia 
N 699c Skarb Państwa/Państwowe Gospodarstwo Leśne 

– Lasy Państwowe/Nadleśnictwo Mieszkowice 2. 227 64,1200 N 700a 

Suma: 72,0191 
 
 
 

 

                                                 
1 Nadleśnictwa Mieszkowice według Planu Urządzenia Lasu na lata 2014-2023. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1082_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia 05 marca 2015 r. 
 
Granice rezerwatu przyrody „Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Wiesława Czyżewskiego”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1082_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 3 do zarządzenia  
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie 

z dnia 05 marca 2015 r. 
 

Przebieg granicy rezerwatu przyrody „Wrzosowiska Cedyńskie im. inż. Wiesława Czyżewskiego” w 
postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granic według układu współrzędnych płaskich 
prostokątnych PL-1992. 

 

ID  X  Y  
1  175758,88 564988,44 
2  175712,85 564979,99 
3  175661,14 564978,11 
4  175500,03 564932,10 
5  175403,28 564909,44 
6  175302,94 564885,33 
7  175178,32 564936,24 
8  175174,36 564943,71 
9  175067,03 564885,00 
10  174757,25 564836,35 
11  174680,85 565028,30 
12  174661,88 565126,81 
13  174669,84 565230,91 
14  174662,84 565302,67 
15  174643,28 565343,77 
16  174633,93 565396,39 
17  174587,96 565430,61 
18  174559,70 565576,08 
19  174975,34 565663,65 
20  175181,49 565738,19 
21  175210,83 565753,76 
22  175205,92 565716,73 
23  175260,44 565738,70 
24  175374,36 565664,20 
25  175462,54 565639,67 
26  175522,23 565489,38 
27  175579,31 565266,41 
28  175609,01 565189,14 
29  175621,56 565156,25 
30  175712,59 565041,40 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1082_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-03-30T12:56:19+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




